
（14） 記号の見方　　…日時　　…場所　　…内容　　…対象者　　…定員　　…費用　　…申込日 容 儡所 定対 申

I n f o r m a t i   n お知らせ

小規模特認校( 佐川野小) に通う
児童を募集します！
　佐川野小学校を小規模特認校に指定し、町内全

域から入学・転入学する児童を募集します。

【小規模特認校とは】

－町内どこからでも通えます－

　魅力や特色ある小規模校を「特認校」に指定し、

　そこで学びたい子どもたちは、通学区域外の町

　内どこからでも通うことができる制度です。

【佐川野小の特色】

・自然豊かな環境で、６９名の児童( 令和２年８月

　現在) が生き生き学んでいます。

・みんなが主役、誰もが活躍できる場面がたくさ

　んあります。

・少人数を生かし、子ども一人一人に寄り添うき

　め細かな指導を行います。

【入学・転入学の時期】

　令和３年４月１日（申込は何年生でもできます）

【主な就学条件】

・就学期間は原則、入学・転入学から卒業までです。

・登下校は保護者の責任で行ってください。

・学校の教育活動・ＰＴＡ活動等についてご賛同、

　ご協力をお願いします。

【申込書類配布】

　１０月１日（木）～

【申込受付】

　１０月１日（木）～１２月２８日（月）

※配布・受付ともこども教育課(別館) にて

　平日９時～１７時（土日、祝日を除く）

【学校見学会】

　１０月２８日（水）１０時

※見学は随時受け付けていますので、直接佐川野

　小学校（５６-０８８８）にご連絡ください。

問こども教育課　撒（５７）４１８３

▶２９ページに掲載の「おいでよ！佐川野小学校」

　も併せてご覧ください。

野木町いじめ防止対策推進条例の
制定について
　児童生徒に対するいじめの防止等に関する基本

理念及びいじめの防止等の推進に関して基本とな

る事項を定めるため、本条例を制定いたしました。

　詳しくは町ホームページに掲載されております

のでご覧ください。

　児童生徒が楽しく学校に通えるよう、野木町で

は、小中学校と協力して「いじめゼロ」を目指して

まいります。保護者の皆様には、お子様に規範意識

を養うご指導を、町民の皆様には、地域における児

童生徒の見守り等、児童生徒が安心して過ごすこ

とができる環境づくりをお願いいたします。

問こども教育課　撒（５７）４１８３

令和２年度野木町町政地区懇談会
開催中止のお知らせ
　「広報のぎ９月号」でお知らせしたとおり、区と

町では今年度も開催希望のあった各地区にお伺い

し、町民の皆さまから町や地区の課題についてご

意見をお聞きする「町政地区懇談会」を開催する予

定でしたが、新型コロナウイルスの感染拡大状況

を鑑み、今年度の懇談会につきましては開催を中

止することといたしましたので、お知らせいたし

ます。

　町としましても、このような状況下における開

催方法について検討を重ねてまいりましたが、感

染防止対策を十分にとった上での開催が難しいと

の結論に至りました。参加を予定されていた皆様

におかれましては、急な変更となり大変申し訳ご

ざいませんが、事情をご理解の上ご了承ください

ますようお願い申し上げます。

問政策課　撒（５７）４１０１

開催区 日程 時間 場所

南赤塚 １０月３日（土）
１０:００
～１１:３０

南部清掃センター

川田 １０月１６日（金）
１８:３０
～２０:００

川田集落センター

若林 １０月２７日（火）
１３:３０
～１５:００

若林集落センター

潤島 １１月６日（金）
１８:３０
～２０:００

潤島公民館

丸林西 １１月２１日（土）
１０:００
～１１:３０

丸林西会館

新橋 １１月２８日（土）
１４:００
～１５:３０

ホープ館

丸林東 １２月６日（日）
１０:００
～１１:３０

土地区画整理記念会館

松原 １２月６日（日）
１４:００
～１５:３０

松原コミュニティセンター

開
催
中
止

広　　告




